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Córka znanego aktora,   
wokalistka kochająca  
alternatywę i chodzenie  
pod prąd, zagości w  Salonie  
Kobiet  Kieleckiego Centrum Kultury.

Nagroda za podatekDodatek specjalny
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Harcerze zakręcą  
Kielcami

W przeglądach konkursowych, warsztatach, korowodzie, koncertach 
przy Kieleckim Centrum Kultury, w Domu Środowisk Twórczych 
i na Kadzielni weźmie udział blisko 800 osób. 49. Międzynarodowy 
Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej zaczyna się 7 lipca. 
Przed nami 10 dni „wiatraczkowych” wydarzeń.  Strona 3

Maria Peszek 
w Kielcach

Strona 7
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Szkolimy kadry do 
zawodów przyszłości

Kursy programowania, 
warsztaty, staże dla mło-

dzieży uczącej się w klasach 
o profilu technik informa-
tyk i technik programista. 80 
uczniów i 20 nauczycieli wzięło 
udział w projekcie pn. „Wyso-
kiej jakości kwalifikacje i staże 
zawodowe kluczem do sukce-
su w branży IT”, współfinanso-
wanym przez Unię Europejską. 
Była to odpowiedź Miasta Kiel-
ce na potrzeby firm reprezentu-
jących w mieście sektor nowo-
czesnych usług dla biznesu. 

W projekcie uczestniczyły Ze-
spół Szkół Elektrycznych w Kiel-
cach oraz Zespół Szkół Infor-
matycznych w Kielcach im. gen. 
Józefa Hauke Bosaka.

WIEDZĘ PRZEKAZALI 
SPECJALIŚCI 
Każdy z 80 uczniów klas o profi-

lu technik informatyk oraz technik 
programista uzyskał kompeten-
cje tak bardzo cenione na rynku 
pracy. Uczniowie odbyli specja-
listyczny kurs programowania 
w językach Java, Java Script, C# 
oraz Python. Dodatkowo kursem 
objęto 20 nauczycieli przedmio-
tów informatycznych, którzy pod 
okiem ekspertów IT doszkalali 
swoje umiejętności. 

Dzięki przychylności właścicie-
li topowych firm informatycznych 
uczniowie mieli szansę zobaczyć 
jak wygląda praca programisty 
i spróbować swoich sił w IT. 22 

kieleckich przedsiębiorców po-
dzieliło się wiedzą z młodszym 
pokoleniem fanów nowych tech-
nologii, przyjmując uczniów na 
miesięczny staż zawodowy. 

- Kończąc projekt, pragniemy 
podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego sukcesu, 
szczególnie uczniom i nauczy-
cielom Technikum nr 4 oraz Tech-
nikum nr 7 w Kielcach, żywiąc 
nadzieję, że wykorzystają nabyte 
umiejętności i kontakty tak, aby 
wspólnie rozwijać nasze miasto 
- mówi Bożena Szczypiór, za-
stępca prezydenta miasta Kielce, 
której podlega realizujące pro-
jekt Biuro ds. Przedsiębiorczości 
w Wydziale Przedsiębiorczości 
i Komunikacji Społecznej Urzędu 
Miasta Kielce.

ANGIELSKI I NOWY 
SPRZĘT
Branża IT jest jedną z najszyb-

ciej rozwijających się w naszym 
mieście. Wiele kieleckich firm re-
alizuje projekty dla zagranicznych 
kontrahentów. Dlatego jedną 

z form wsparcia był specjalistycz-
ny kurs języka angielskiego IT, 
który dostarczył młodzieży do-
datkowe umiejętności zawodo-
we. Oprócz działań edukacyjnych 
w ramach dofinansowania wyre-
montowano pracownię informa-
tyczną, zakupiono nowoczesny 
sprzęt – komputery i urządzenia, 
w tym wizualizery, tablety graficz-
ne, serwer, roboty do nauki pro-
gramowania.

 - W tym momencie stoimy na 
progu nowej perspektywy finan-
sowej UE na lata 2021-2027. 
Mamy nadzieję, że działania po-
dejmowane przez nas w zakresie 
edukacji kadr dla zawodów przy-
szłości znajdą się w puli współfi-
nansowanych projektów. Będzie-
my wówczas kontynuować pracę 
nad rozwojem naszego miasta 
w zakresie dostosowywania ryn-
ku pracy – przyszłych pracowni-
ków dla inwestujących w Kielcach 
firm - mówi Marcin Chłodnicki, 
prezydent Kielc pełniący funkcję 
Pełnomocnika ds. projektu.

© UM

WYDARZENIA: 
7-17.07, 49. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej
SPEKTAKLE:
Kieleckie Centrum Kultury:
17.07, godz. 18, „Spektakl uczestników warsztatów „Lato w teatrze”
Kielecki Teatr Tańca
7.07, godz. 19, „Brodzić po wodzie”, Duża Scena KTT
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych 
10.07, godz. 18:30, konkurs Piosenki Harcerskiej MHFKMSz i kon-
cert zespołu „Pod wiatr”, wstęp wolny
15.07, godz. 20, WYSOCKI osobisty – Wachnowski&Ochwanowski, 
bilety 25-30 zł
17.07, godz. 20, Dikanda, 35-40 zł
INNE
Muzeum Historii Kielc
13.07, godz. 17, Wieczór w muzeum: „Warunki sanitarne w Kielcach 
w XIX i XX w. według materiałów ikonograficznych, prasowych 
i eksponatów ze zbiorów MHKi”, wykład, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury
23.07, godz. 19 – Gala finałowa konkursu „OFF-Fashion”, bilety  
w cenie 90-140 zł do nabycia w kasie KCK
LATO W MIEŚCIE
Biuro Wystaw Artystycznych
4-8.07, 18-22.07, „Mali odkrywcy, wielkie możliwości”, warsztaty foto-
graficzne, 50 zł od osoby
Kieleckie Centrum Kultury
4-17.07 „Lato w teatrze”: „Raz, dwa trzy, wygrywamy my!”, półkolonie 
teatralne, lista uczestników zamknięta
Dom Kultury „Zameczek” 
4-8.07, Fotografia otworkowa, warsztaty dla dzieci, obowiązują zapisy
18-22.07, Wakacyjne Studio Piosenki pod kierunkiem Moniki Urlik
Ośrodek Kultury „Ziemowit”: 
11-15.07,  Artystyczne wojaże z „Ziemowitem” – warsztaty, wyjazdy, 
wycieczki dla dzieci w wieku 6 – 12 lat, obowiązują zapisy
Energetyczne Centrum Nauki KPT: 
9-10.07, godz. 13, Jednym kliknięciem, fotony, warsztaty rodzinne
16-17.07, godz. 13, Poczuj miętę, warsztaty,  https://bilety.ecn.kielce.pl
Muzeum Zabawek i Zabawy
8.07, godz. 11, Papierowa moda-warsztaty wakacyjne, bilety 20 zł
12.07, godz. 11, Na kołach-warsztaty wakacyjne, bilety 20 zł
13.07, godz. 11, Na skrzydłach-warsztaty wakacyjne, bilety 20 zł
14.07, godz. 11, Pod żaglami-warsztaty wakacyjne, bilety 20 zł
15.07, godz. 11, Pod wiosłami-warsztaty wakacyjne, 20 zł 
W PLENERZE:
Kieleckie Centrum Kultury, Kino Letnie - Przyjazne Kielce: 
8.07, godz. 20:30  „Wimbledon”, 10.07, godz. 20:30 „Mama i ja”, 
17.07, godz. 20:30 „Syreny” 
Osiedle KSM, 
9.07, godz. 17, Kino Letnie - Przyjazne Kielce, zabawy dla dzieci 
i projekcja filmu „E.T.”
Osiedle Na Stoku, 
16.07, godz. 17, zabawy dla dzieci i projekcja filmu „Dzień czekolady”
Energetyczny Ogród Doświadczeń  KPT,
9.07, godz. 19:30 Kino letnie, spotkanie z aktorem Rafałem Zawieru-
chą, projekcja filmu „Corgi, psiak królowej”. 
Park Miejski, 
8.07, godz. 18, Muzealne Lato w Parku „Sentymentalne Kielce. Mia-
sto w połowie XX w. na fotografiach z Muzeum Przypkowskich 
z Jędrzejowa” (organizator: Muzeum Historii Kielc)
Park Miejski, 
15.07, godz. 18 Muzealne Lato w Parku: „Ośrodki Praktyczna 
Pani” (organizator: Muzeum Historii Kielc
Spacer historyczny „Kielce witają – stare miasto”, 10.07, godz. 
11, (organizator: Muzeum Historii Kielc)
WYSTAWY:
Biuro Wystaw Artystycznych: Przedwiośnie, wystawa pokonkurso-
wa,  Typologie / ziny / kolaże, Zina Wiśniewska (fotografia), wernisa-
że 24.06, godz. 19 (do 29.07)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Rzeczy do zabawy. Edward Ma-
nitius i jego wytwórnia” (do 16.10)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, Jakub Ciężki (malarstwo), 
(do 15.07)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, Krzysztof 
Jackowski „Gabinet luster”, (do 31.07)
Muzeum Historii Kielc, „Zaraza. O chorobach i zdrowiu w Kiel-
cach i regionie”, (do 31.07) 
Centrum Geoedukacji, „ Piękno podziemnego świata”, Lucja 
Radwan (malarstwo) (do 31.08)

GARŚĆ KULTURY 7-21.07.2022 r.

 Q Uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych wzięli udział w specjalistycznych kursach programowania w językach 
Java, Java Script, C# oraz Python
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Projekt pod nawą: „Wysokiej jakości kwalifikacje i staże zawodowe 
kluczem do sukcesu w branży IT”, był współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 i realizowany przez Gminę Kielce 
na podstawie umowy nr RPSW.08.05.01-26.0018/19-01 z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego

Solidne wsparcie

https://bilety.ecn.kielce.pl/
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Misja „Wiatraczek” 49. Harcerze 
zapraszają do wspólnej zabawy 
Będą przeglądy konkursowe, warsztaty, koncerty, a ulicami Kielc znów przejdzie barwny i rozśpiewany korowód. 
Od 7 lipca przez dziesięć dni w mieście będą rozbrzmiewać harcerskie rytmy

Rozdaliśmy nagrody Loterii Podatkowej w Kielcach 
W pierwszej edycji Loterii 

Podatkowej „Rozlicz Pit 
w Kielcach” wzięło udział blisko 
1200 osób. Prawie 80 podatników 
zadeklarowało, że rozlicza się 
w naszym mieście po raz pierw-
szy. Na wygraną mieli szansę 
wszyscy, którzy w swojej deklara-
cji podatkowej wskazali jako miej-
sce zamieszkania Kielce. Pula 
nagród wynosiła 20 tys. zł.

Loteria Podatkowa mia-
ła przede wszystkim zachęcić 
mieszkańców do rozliczania się 
w Kielcach. Zwycięzcy odebrali 
nagrody z rąk Prezydenta Kielc 
Bogdana Wenty. 

- Bardzo Państwu dziękuję 
za udział w Loterii, ale przede 
wszystkim za to, że rozliczacie się 
Państwo w Kielcach. Szczególnie 
dziękuję tym z Państwa, którzy 
zrobili to po raz pierwszy. Każdy 
nowy podatnik jest bardzo ważny 
dla Kielc. Wpływy z PIT wspierają 
miejski budżet. Dzięki tym środ-
kom możemy inwestować w dro-
gi, w edukację czy w komunikację 
publiczną. Im więcej pieniędzy 
trafi do miejskiego budżetu, tym 
więcej zadań poprawiających ja-
kość życia mieszkańców możemy 
zrealizować – mówił Prezydent 
Kielc Bogdan Wenta.

Zgodnie z regulaminem wylo-
sowano 10 nagród pieniężnych 
o wartości 2 tys. zł. Pięć dla no-
wych podatników oraz pięć dla 
obecnych. 

- Możliwość zdobycia wygra-
nej zachęca do rozliczania się 
w Kielcach. Loterię poleciła mi 
moja mama i była to bardzo spon-
taniczna decyzja. Nagroda to faj-
ny dodatek do rozliczenia PIT-u, 
tym bardziej że po raz pierwszy 
zrobiłam to w Kielcach  – mówiła 
Pani Paulina Terelak.

Loteria podatkowa „Rozlicz PIT 
w Kielcach” wystartowała 28 marca. 

© UM
 Q Laureaci Loterii Podatkowej odebrali nagrody od Prezydenta Bogdana 

Wenty. Gratulujemy i zachęcamy do rozliczania się w Kielcach za rok. 
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369 młodych artystów 
weźmie udział 

w przeglądach i warsztatach 
podczas 49. Międzynarodo-
wego Harcerskiego Festiwa-
lu Kultury Młodzieży Szkolnej 
w Kielcach. Po trzech latach 
„Wiatraczek” wraca w podob-
nej formule, jak przed pande-
mią COVID-19.

- Cieszymy się, że festiwal, któ-
ry jest od lat kojarzony z naszym 
miastem, znów się odbędzie. To 
jedna z imprez, która może być 
dobrym argumentem za przyzna-
niem Kielcom tytułu „Europejskiej 
Stolicy Kultury” - mówi prezydent 
Kielc Bogdan Wenta.

Festiwal to również doskonała 
promocja stolicy Świętokrzyskie-
go. 

- Kielce mają ogromne szczę-
ście, że to właśnie u nas od prawie 
pół wieku kręci się „Wiatraczek”. 
Wiele osób, które gościły u nas 
przed laty zachowało wspaniałe 
wspomnienia. Teraz część z nich 
wraca do Kielc już jako dorośli 
z kolejnym pokoleniem młodych 
artystów – mówi wiceprezydent, 
Marcin Chłodnicki. 

HARCERZE PRZEJMĄ 
WŁADZĘ
7 lipca uczestnicy Festiwalu 

wezmą udział w Koncercie Inau-
gurującym na scenie Kieleckiego 
Teatru Tańca. Władze Kielc prze-
każą wtedy młodym artystom klu-
cze do miasta. 

W niedzielę, 10 lipca o godz. 
18 będzie można dołączyć do fe-
stiwalowego korowodu, którego 

brakowało w ostatnich latach. 
Harcerze wyruszą spod pomnika 
Henryka Sienkiewicza i przejdą 
do Domu Środowisk Twórczych. 
Tu o godz. 18:30 rozpocznie się 
rywalizacja o „Jodły Harcerskie”.  

- Oddzielamy je od ogólnych 
przeglądów konkursowych, bo 
w tym wypadku stawiamy na to 
co jest związane z harcerstwem. 
W tym roku chcielibyśmy także 
wrócić po pandemii do większych 
prezentacji artystycznych dla pu-
bliczności. Dlatego zapraszamy 
na Letnią Scenę Kieleckiego Cen-
trum Kultury 12 i 13 lipca o godz. 
19. Pierwszego dnia zaprezentują 

się zespoły taneczne, a drugiego 
zaplanowaliśmy koncert uczestni-
ków warsztatów wokalnych i mu-
zycznych – mówi dyr. artystyczny 
Festiwalu hm. Arkadiusz Szostak. 

16 lipca o godz. 19 tradycyjnie 
w Amfiteatrze Kadzielnia odbę-
dzie się Koncert Galowy. Podczas 
pierwszego obrazu - Gospodarze 
– Gościom - wystąpi 380 kielec-
kich artystów. Zwieńczeniem bę-
dzie koncert laureatów. 

WYMIANA DOŚWIADCZEŃ
O „Jodły” artyści, którzy zjadą 

do Kielc, powalczą 7 i 8 lipca pod-
czas przeglądów konkursowych 

w 11 kategoriach. Od 9 do 13 lipca 
zaplanowano warsztaty artystycz-
ne w Kieleckim Centrum Kultury. 

- Dla Festiwalu wymiana do-
świadczeń jest kwestią kluczową. 
Po pandemii nadal jesteśmy na 
etapie odbudowywania edukacji 
kulturalnej młodych ludzi, którzy 
dwa lata spędzili w domach. Za-
jęcia poprowadzi 14 znakomitych 
konsultantów, zajmujących się 
różnymi formami – dodaje Arka-
diusz Szostak. 

Łącznie w Festiwalu weźmie 
udział blisko 800 osób. Szczegó-
łowy program można znaleźć na 
stronie www.wiatraczek.pl

„WIATRACZEK”  
ZE WSPARCIEM
Gospodarzem wydarzenia 

jest Chorągiew Kielecka Związ-
ku Harcerstwa Polskiego i Dom 
Kultury „Białogon”. Miasto Kielce 
jest partnerem generalnym Festi-
walu. 

– W tym roku miasto przekaza-
ło 250 tysięcy złotych dla Domu 
Kultury „Białogon”, który będzie 
odpowiadał za organizację kon-
certu galowego i mniejszych wy-
darzeń. To dla nas bardzo duże 
wsparcie, bo koszty stale rosną 
– mówi komendant Chorągwi 
Kieleckiej Związku Harcerstwa 
Polskiego hm. Tomasz Rejmer.  

Środki na organizację Festi-
walu przekazali także samorząd 
województwa świętokrzyskiego, 
Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego oraz Narodo-
wy Instytut Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego. 

© UM

 Q Zespoły o „Jodłę Harcerską” będą rywalizować 10 lipca o 18:30 w Domu Środowisk Twórczych. Wydarzenie 
jest otwarte dla publiczności.

Od 1974 roku do Kielc przy-
jeżdżają setki młodych talentów 
z całej Polski, a także z innych 
zakątków świata. Pomysłodaw-
com Festiwalu towarzyszyło 
jedno marzenie – zorganizować 
wydarzenie na najwyższym 
poziome artystycznym dla 
młodzieży szkolnej. I tak jest 
po dziś. W przyszłym roku nasz 
„Wiatraczek” będzie świętował 
50 urodziny.

Zaczęło się w 1974 roku
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Kup karnet  
i wspieraj Koronę! 

Po dwóch latach, 16 lipca do 
Kielc wraca piłkarska Ekstraklasa 
i to od razu z hitowym starciem. 
Korona na Suzuki Arenie podej-
mie Legię Warszawa. W sumie, 
przy Ściegiennego 8, kielczanie 
zagrają jesienią osiem spotkań 
w ramach PKO BP Ekstraklasy. 
Trwa sprzedaż karnetów, któ-
re zapewnią nie tylko wstęp na 
każdy z meczów w cenie niższej 
w porównaniu z pojedynczym bi-
letem, ale również wiele innych 
korzyści.

Krótkie, bo tylko dwutygodnio-
we urlopy mieli latem piłkarze 
Korony Kielce. Żółto-czerwoni na 
międzysezonową przerwę rozje-
chali się jednak w dobrych humo-
rach, świeżo po awansie do PKO 
BP Ekstraklasy i w takich samych 
nastrojach rozpoczęli przygoto-
wania do zbliżających się rozgry-
wek.

Przed rundą jesienną drużynę 
Leszka Ojrzyńskiego wzmocniło 
kilku zawodników. Wśród nich są 
Bartosz Śpiączka, Adam Deja, 
Saša Balić, Miłosz Trojak i Hubert 
Szulc. Ponadto po kontuzjach 
wracają Łukasz Sierpina i Dawid 
Lisowski. Niewykluczone jednak, 
że w najbliższych tygodniach do 
złocisto-krwistych dołączą jesz-
cze kolejni piłkarze.

Za Ekstraklasą stęsknili się nie 
tylko piłkarze, ale i kibice. Dosko-
nale widać było to podczas finału 
baraży, gdy na trybunach Suzu-
ki Areny zasiadł prawie komplet 
widzów. Teraz fani mają kolejną 
okazję, by okazać swoje wspar-
cie żółto-czerwonym. Jednocze-
śnie kupując karnet pozwoli im to 
zaoszczędzić 10% w skali rundy.

Karnety można zakupić onli-
ne, stacjonarnie w Sklepie Kibica 
przy stadionie oraz w wybranych 
salonikach Kolportera w cenie 
215 zł – normalny, 130 zł – ulgo-
wy, 43 zł – dziecięcy (do lat 10) 
oraz 720 zł – VIP. Upoważniają 
do wstępu na każdy z ośmiu me-
czów w ramach PKO BP Ekstra-
klasy, spotkań Pucharu Polski 
rozgrywanych w Kielcach oraz 
10% zniżki na artykuły w cenie 
regularnej w Sklepie Kibica.

Wszelkie informacje na temat 
biletów i karnetów na mecze Ko-
rony Kielce można znaleźć na 
stronie internetowej bilety.korona
-kielce.pl.

© UM

KRÓTKO Z nimi Kielce są wyjątkowe

Muzycy, fotograficy, przed-
stawiciele świata lite-

ratury, teatru i tańca oraz ani-
matorzy kultury znaleźli się 
w gronie osób wyróżnionych 
przez Prezydenta Miasta Kiel-
ce. Zgodnie z tradycją wrę-
czenie nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury za 2021 rok 
rozpoczęło tegoroczne Świę-
to Kielc. W tym roku wyróżnie-
nia I, II i III stopnia otrzymało 
11 osób. W ten sposób władze 
Kielc doceniają osoby, które 
angażują się w pobudzanie ży-
cia kulturalnego w naszym mie-
ście, a poprzez swoją działal-
ność promują Kielce.

Do grona laureatów dorocznej 
nagrody Prezydenta Kielc dołą-
czyli: dr Małgorzata Agnieszka 
Banasińska-Barszcz, Grzegorz 
Kozera, Mariola Maćko, Pamela 
Paprota, Przemysław Sękowski, 
Ewa Bocheńska, Krzysztof Zając, 
dr Marek Stanisław Świeca, Ro-
bert Wieczorek, Andrzej Skorup-
ski i Krzysztof Korban.

Uroczysta gala odbyła się 
w piątek, 24 czerwca na Dużej 
Scenie Kieleckiego Centrum Kul-
tury. Wyróżnienia wręczyli Prezy-
dent Miasta Kielce Bogdan Wen-
ta, zastępca Prezydenta Kielc 
Marcin Chłodnicki, Przewodni-
czący Rady Miasta Kielce Jaro-
sław Karyś, Wiceprzewodnicząca 
RM Joanna Winiarska, Jarosław 
Bukowski przewodniczący Komi-
sji Edukacji i Kultury Rady Miasta 
Kielce oraz Wicemarszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Rena-
ta Janik.

- Dzisiaj nagradzamy ludzi kul-
tury. To ważna chwila dla wszyst-
kich, którzy każdego dnia wkła-
dają serce i duże zaangażowanie 
w pobudzanie życia kulturalnego 
naszych pięknych Kielc. Nagrody 
są wyrazem naszej wdzięczności 
dla kieleckich artystów, anima-
torów kultury i wszystkich tych, 
którzy poprzez swoją artystycz-
ną działalność promują Kielce. 
Serdecznie dziękuję Państwu za 
ambitną działalność i tworzenie 
ciekawych oraz pełnych emocji 
wydarzeń, które kreują wizeru-
nek Kielc jako miasta otwartego 
i wyjątkowego. Gratuluję wszyst-
kim laureatom i życzę Państwu 
dalszych sukcesów – powiedział 
Prezydent Kielc Bogdan Wenta.

- Dziękuję wszystkim, którzy 
sprawili, że zostałem doceniony 
za moje pisanie. W zasadzie to 
jest jedyne co potrafię robić - pi-
sać i czytać. Dziękuję również wy-
dawnictwu, dzięki któremu moje 
książki mogły zaistnieć w całej 
Polsce. Ja sam nie zdawałem 
sobie sprawy, że moja „Trylogia 
niemiecka” stanie się tak aktual-
na, po tym co dzieje się za naszą 
wschodnią  granicą – powiedział 
laureat nagrody I stopnia Grze-
gorz Kozera – prozaik, poeta 
i dziennikarz.

W wydarzeniu wzięli również 
udział m.in. kieleccy radni, dy-
rektorzy miejskich instytucji oraz 
przedstawiciele Urzędu Miasta 
Kielce.

Uroczystość uświetnił występ 
tancerzy Kieleckiego Teatru Tań-
ca, którzy zaprezentowali frag-
menty spektaklu „Zobacz jazz”. 

© UM

Po raz kolejny Miasto Kielce nagrodziło ludzi kultury. Ich nietuzinkowe pomysły, pasje i twórczość promują stolicę 
świętokrzyskiego w Polsce i na świecie

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury 2021 otrzymali:

NAGRODA I STOPNIA 
Dr Małgorzata Agnieszka Banasińska-Barszcz, doktor sztuk muzycz-

nych, magister sztuki i pedagog. Jest dyrygentką chórów oraz zespołów 
wokalnych Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ł. Różyckiego 
w Kielcach.

Grzegorz Kozera, prozaik, poeta, dziennikarz, autor sześciu powieści, 
w tym cenionej przez krytyków i czytelników „Trylogii niemieckiej”. Jego 
wiersze były tłumaczone na język angielski i czeski.

NAGRODA II STOPNIA
Mariola Maćko z wykształcenia inżynier, z zamiłowania animatorka 

życia kulturalnego. Od 2009 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem „A nam się 
chce!” zorganizowała 50 edycji wydarzenia pn. „Pieśniobranie” z okazji 
różnych rocznic i świąt.

Pamela Paprota, tancerka solistka w zespole artystycznym Kieleckie-
go Teatru Tańca, obecnie pełni również w funkcje pedagoga i korepety-
tora baletu. 

Przemysław Sękowski jest nauczycielem w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Kielcach. Prowadzi kwartet wokalny What’s Up, który odnosi 
międzynarodowe sukcesy. Stworzył także kwintet wokalny MY 5 i tercet 
wokalny MADAM. 

NAGRODA III STOPNIA
Ewa Bocheńska od najmłodszych lat jest związana ze sceną. Była 

wokalistką teatru „Buffo” w Warszawie. Od roku 2012 pracuje w Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Kielcach, gdzie prowadzi zajęcia wokalne 
w Studio Piosenki EWiTA. 

Krzysztof Zając, artysta fotografik, były prezes Świętokrzyskiego 
Okręgu Związku Polskich Artystów Fotografików. W 2015 r. został przy-
jęty do prestiżowej Federation Internationale de l’Art Photographique 
(FIAP) i jest jedynym (oprócz Pawła Pierścińskiego) członkiem FIAP po-
chodzącym z Kielc.

Dr Marek Stanisław Świeca, animator życia artystycznego, pedagog, 
instruktor w zakresie teatru. Współpracuje z Bursą Szkolną przy szkole 
AWANS. Wraz z młodzieżą z Białorusi i Ukrainy przygotowuje akademie, 
bajki i jasełka.

Robert Wieczorek, scenarzysta, poeta, filmoznawca. Zawodowo 
związany z Kieleckim Centrum Kultury. Jest koordynatorem, selekcjone-
rem i organizatorem Festiwalu Form Dokumentalnych NURT.

Andrzej Skorupski, scenarzysta, reżyser i założyciel Teatru PEGAZ, 
który w tym roku obchodzi jubileusz 25-lecia działalności. Jest organiza-
torem warsztatów teatralnych dla młodzieży. 

Krzysztof Korban, muzyk, akordeonista. Jest założycielem i nauczy-
cielem klasy akordeonu Szkoły Muzycznej w Pińczowie i Busku-Zdroju. 
Występuje m.in. w zespole „Chmielnikers” i jest kierownikiem zespołu 
ludowego „Bolechowiczanie” oraz Zespołu Pieśni i Tańca Ciekoty”.

Laureaci konkursu

Kolejne wyróżnienie  
dla kieleckiego dworca
Tym razem Dworzec 

Autobusowy w Kiel-
cach otrzymał pierwszą na-
grodę w XXI edycji konkursu 
„O Kryształową Cegłę”, na 
najlepszą inwestycję bu-
dowlaną po obu stronach 
wschodniej granicy Unii Eu-
ropejskiej, na Szlaku Słońca 
i Śniegu. Popularny spodek 
zajął pierwsze miejsce w ka-
tegorii „Obiekty Infrastruktu-
ralne”. 

Dworzec Autobusowy, po 
kompleksowym remoncie, 
został otwarty 1 września 
2020 roku. Zarówno sam 
obiekt, jak i architekci, którzy 

przygotowali projekt moder-
nizacji obiektu, wielokrotnie 
byli nominowani do różnego 
rodzaju prestiżowych konkur-
sów. Pod koniec czerwca br. 
obiekt otrzymał „Kryształową 
Cegłę”. To już czwarte wyróż-
nienie dla Centrum Komuni-
kacyjnego.

- Zachwytów nad naszym 
Dworcem nie kryła przewod-
nicząca kapituły konkursu. 
Dużo ciepłych słów otrzy-
maliśmy również od innych 
uczestników gali finałowej 
– mówi Barbara Damian, 
dyrektor Zarządu Transportu 
Miejskiego.

Pozytywne opinie na temat 
obiektu, jego kształtu, funk-
cjonalności czy zastosowa-
nych rozwiązań, docierają do 
władz ZTM także na co dzień.

- Zdarza się, że osoby, 
które przyjeżdżają do Kielc, 
specjalnie odwiedzają Dwo-
rzec Autobusowy, bo są nim 
zachwycone – przekonuje 
dyrektor Damian.

Każdego dnia z Dworca 
Autobusowego odjeżdża ok. 
1000 autobusów i busów. 
Przewoźnicy oferują kursy 
lokalne, krajowe, jak i zagra-
niczne.

© UM

 Q Nagrodę podczas gali konkursu w Lublinie 
odebrała dyrektor Zarządu Transportu 
Miejskiego Barbara Damian.
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74 prezentacje konkursowe, 37 
projektantów,  80 modelek zo-

baczymy w finale Międzynarodowego 
Konkursu dla Projektantów i Entuzja-
stów Mody OFF Fashion. Gala finałowa 
konkursu odbędzie się 23 lipca o godzi-
nie 19 na Dużej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury.

Ta niepełna czterdziestka została wyło-
niona spośród 150 zgłoszeń konkursowych 
przesłanych do KCK z Polski i Europy, m.in. 
z Wielkiej Brytanii, Niemiec, Ukrainy, Biało-
rusi i Czech. -  Młodzi ludzie, projektanci 
mają o co walczyć w tej edycji, bo pula 
nagród w konkursie zwiększyła się z 50 do 
prawie 80 tysięcy złotych. A to jeszcze nie 
koniec. Nasi partnerzy, sponsorzy, współ-
pracujące z nami instytucje artystyczne 

szykują kolejne atrakcyjne wyróżnienia 
i nagrody. Jedno jest pewne. Nagrodzeni 
projektanci nie będą czuć się rozczarowa-
ni - wyjaśnia dyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury Augustyna Nowacka (o nagrodach 
przeczytacie na stronie 4).

Finalistów oceni liczne międzynarodowe 
grono jurorskie, złożone ze specjalistów, 
projektantów, krytyków i blogerów modo-
wych, wykładowców uczelni artystycznych,   
na co dzień zajmujących się sztuką (ich syl-
wetki prezentujemy na stronie 3).  Imprezę 
poprowadzi Paulina Krupińska, Miss Po-
lonia 2012, modelka i prezenterka „Dzień 
dobry TVN”, a prywatnie żona  Sebastiana 
Karpiela-Bułecki. Atrakcją wieczoru będzie 
premierowy pokaz nowej kolekcji dr. Paw-
ła Węgrzyna, projektanta i eksperta mody, 

którego stroje aktor John Savage ubrał 
na czerwony dywan w Cannes (o pokazie 
przeczytacie na stronie 2).

Podczas Gali wystąpi także Natalia Przy-
bysz (o wokalistce przeczytacie na stronie 
2). W doskonale wyreżyserowanym, dyna-
micznym pokazie finalistów, przygotowa-
nym przez sztab kielczan, weźmie udział 
ponad 80 modelek. Show oprawia prezen-
tacje multimedialne oraz zdjęcia: Przemy-
sława Sękowskiego, Wiktora Franko, Pio-
tra Michalca i Leszka Kowalskiego. 

Jurorzy będą głosować jawnie i na żywo, 
jak w konkursie Eurowizji. Najlepszy pro-
jekt wybierze także publiczność zgro-
madzona na widowni Dużej Sceny KCK. 
– Przed nami wielkie emocje i doskonała 
zabawa. Kieleckie Święto Mody, czyli Gala 

OFF Fashion  jest wydarzeniem niepowta-
rzalnym dla każdego kogo interesuje świat 
mody, sztuki i designu – mówi dyrektor 
Kieleckiego Centrum Kultury Augustyna 
Nowacka.  

Co robić w lipcu? Pójść na Galę OFF 
Fashion i zobaczyć na własne oczy. Bi-
lety można już kupić w kasie Kieleckiego 
Centrum Kultury oraz na stronach inter-
netowych  kck.bilety24.pl, kupbilecik.pl. 
Uwaga, podczas Gali zostanie zrealizo-
wany program telewizyjny o charakterze 
modowym jednej z topowych stacji telewi-
zyjnych!

Imprezie towarzyszy kolekcjonerski pla-
kat zaprojektowany przez Mateusza Stra-
domskiego, który otrzymają wszyscy wła-
ściciele zakupionych na Galę biletów. 

Wielkie Święto Mody 
Przed nami finał 23. Międzynarodowego Konkursu OFF Fashion
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Wystąpi znana piosenkarka Natalia Przybysz
To jeden z najciekawszych ko-

biecych głosów na rodzimej 
scenie muzycznej, ale także kom-
pozytorka i autorka tekstów. Nata-
lia Przybysz podczas Gali OFF Fa-
shion zaśpiewa swoje największe 
hity oraz piosenki z najnowszej 
płyty „Zaczynam się od miłości”. 

Debiutowała z siostrą Pauliną w ze-
spole Sistars. Potem postawiła na so-
lową karierę. W 2008 roku na rynek 
trafiła płyta „Maupka Comes Home” 
nagrana wspólnie z producentem 
o pseudonimie Envee. W 2008 roku 
artystka gościła także na debiucie 
fonograficznym swojej siostry Pauli-
ny w piosence pod tytułem „Sisma-
chine”. Od 2010 roku pod skrzydła-
mi Mystic Production wydała krążek 
„Gram duszy”. Później kolejne albu-
my: „Kozmic Blues: Tribute to Janis 
Joplin”, uznany za platynowy za 30 
tys. sprzedanych egzemplarzy „Prąd”  
oraz „Światło nocne”. Paulina mocno 
angażuje się w akcje społeczne i hu-
manitarne. Wspiera m.in. akcję „Avon 
kontra rak piersi” oraz „Zostań wege 
na 30 dni” fundacji Viva! 

W marcu tego roku wydała płytę 
„Zaczynam się od miłości”, na któ-
rej śpiewa teksty zmarłej prawie 4 
lata temu Kory Jackowskiej. Teksty 
do piosenek Natalia znalazła w zapi-
skach Kory, które otrzymała od męża 

zmarłej kilka lat temu  pierwszej damy 
polskiego rocka,  Karola Sipowicza. 
Natalia do wszystkich sama napisała 
muzykę. - To wielka odpowiedzial-
ność wziąć na warsztat teksty Kory. 
Słowa traktowałam jak perły z dna 
morza. Starałam się nie brać wię-
cej, niż było konieczne. Poezja Kory 
z precyzją akupunktury dotykała czę-
sto rdzenia mojej emocjonalnej kon-
strukcji. Wiem, że nie jestem jedyną 
jej pacjentką, mam nadzieję, że moje 
melodie pomogą mocniej działać tej 
medycynie - mówi Natalia Przybysz 
o swoim ostatnim projekcie. Na płycie 
są także dwie autorskie kompozycje 
wokalistki: „Zew” o terapeutycznych 
działaniach przyrody podczas pan-
demii oraz „Jest Miłość” o obcowaniu 
z twórczą energią drugiej kobiety. 

Natalia Przybysz dała się także po-
znać trochę bardziej  prywatnie. Była 
członkiem załogi jachtu celebrytów, 
którzy podróżowali przez Atlantyk 
w programie stacji TVN. Towarzy-
szyli jej: modelka Renata Kaczoruk, 
aktorka Maja Hirsch, pisarz Zygmunt 
Miłoszewski, raper i polityk Liroy oraz 
aktor Antek Królikowski.  

Wokalistka  wystąpi podczas Gali 
finałowej Międzynarodowego Kon-
kursu dla Projektantów i Entuzjastów 
Mody OFF Fashion po pokazach 
konkursowych.

Wystąpi Natalia Przybysz

Elegancja na miarę. Pokaz kolekcji Pawła Węgrzyna
Czy wiecie, jak ubiorem pokazać 

szacunek do samego siebie, wła-
snych wartości oraz do całego otocze-
nia?  Projektant dr Paweł Węgrzyn wie to 
doskonale. Swój najnowszy pokaz „The 
best of diamonds”  pokaże podczas 23. 
Gali Finałowej konkursu OFF Fashion.

- To będzie minispektakl przeprowadza-
jący nas przez różne ludzkie emocje, jakie 
towarzyszyły nam w ciągu ostatnich dwóch 
lat Jak to w życiu, zawsze po burzy przy-
chodzi słońce, które w kropli deszczu, zu-
pełnie jak w diamencie, rozszczepia światło 
na wiele barw i powoduje, że ŻYCIE ZNÓW 
STAJE SIĘ PIĘKNE… – wyjaśnia pocho-
dzący z Kielc projektant. W pokazie wska-
że kierunek „zdrowej” mody, pełnej koloru 
w swojej prostej formie, elegancji, dobrego 
smaku w ubiorze i wytworności w sposobie 
bycia. – To całkowita przeciwwaga dla dre-
sowego pandemicznego wizerunku. Chcę 
uczyć Polaków indywidualnego dobrego 

stylu, ponieważ to Polacy potrzebują tej 
nauki bardziej niż Włosi, Francuzi czy Bry-
tyjczycy – narody dużo bardziej otwarte na 
modę – dodaje.

W swoich kolekcjach stara się dozować 
emocje i iść bardziej drogą ewolucji niż re-
wolucji. Kilka lat temu wprowadził do mody 
asymetryczne cięcia do garniturów, kostiu-
mów i żakietów, które stały się już dziś na 
świecie jego rozpoznawalnym znakiem. 
Węgrzyn uważa również, że warto zaska-
kiwać rynek modowy w projektowaniu, 

bazując na dobrych światowych tradycjach 
i standardach ubioru z minionych lat czy 
epok, ale na pewno trzeba także powoli 
przekonywać do nowoczesnych i innowa-
cyjnych trendów. Projektant jest daleki od 
rewolucyjnych i szokowych terapii w mo-
dzie. Stawia na ewolucję, ale tę, która po-
dąża we właściwym kierunku, kreuje modę 
pret-a-porter, ale w kierunku luksusowego 
krawiectwa haute couture, odpowiadające-
go na oczekiwania konkretnego klienta, za-
równo w kontekście koloru jak i formy.

Dr Paweł Węgrzyn – kielczanin,  projektant i ekspert mody, znajdujący 
się w pierwszej piątce rankingu polskich projektantów (2021) według Pol-
skiej Akademii Mody, zdobywca Złotej Super Pętelki 2021 za całokształt 
osiągnięć. Już od 18 lat zajmuje się projektowaniem odzieży, od 2015 roku 
swoje projekty opatruje nazwą stworzonej przez siebie marki.  Styl i smak 
odziedziczył w genach po swojej babci, kielczance Józefie Strójwąs z domu 
Dobrowolskiej, która przez wiele lat była związana z modą. Założyła i po-
wadziła razem ze swoim mężem Stanisławem Strójwąsem, znanym kielec-
kim muzykiem Prywatną Szkołę Projektowania, Kroju i Szycia. Z kolei jego 
pradziadkowie prowadzili pracownię krawiectwa męskiego.

II   | DODATEK SPECJALNY
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Wystąpi Natalia Przybysz

Jurorzy OFF Fashion
Najbardziej rozpoznawalny i utytułowany polski 

duet projektantów mody – Marcin Paprocki i Ma-
riusz Brzozowski zasiądą na czele składu jurorskiego 
podczas 23. Międzynarodowego Konkursu OFF Fa-
shion, który rozpoczyna się w Kielcach.

O tym, kto zostanie zwycięzcą w tegorocznej edycji, zde-
cyduje plejada czołowych projektantów oraz znawców mo-
dowych trendów. Wśród nich są Kielczanie: Justyna Peta-
licka, Wojciech Grzybała, Paweł Węgrzyn czy Katarzyna 
Łęcka oraz ludzie z kraju i zagranicy. 

Prezentujemy sylwetki tych którzy będą oceniać kreacje 
zgłoszone na tegoroczny OFF Fashion.

PRZEWODNICZĄCY JURY KONKURSU OFF FASHION
Marcin Paprocki 
Są rówieśnikami (ur. 1977 r.), absolwentami Wydziału Tkaniny 
i Ubioru Akademii Sztuk Pięknych im. W. Strzemińskiego w Łodzi. 
Tworzą najbardziej znany i utytułowany duet projektantów w Polsce. 
Ich pierwsza autorska kolekcja, którą zadebiutowali w Warszawie  
w 2003 roku, przyniosła im popularność i uznanie wśród kreatorów 
mody. Miesięcznik „Elle” przyznał im wówczas tytuł „Projektant Roku 
2004. Z Off Fashion związani są od początku istnienia konkursu.

Mariusz Brzozowski

Justyna A. Petelicka 
Kielczanka, projektantka mody 
i kostiumograf. Od 2013 roku 
tworzy dla własnej marki JAP 
Petelicka. Zaprojektowane 
przez nią ubrania noszą m.in. 
Alicja Węgorzewska, Agniesz-
ka Grochowska, Roksana 
Węgiel, Sanah, Ania Karwan, 
Mafffashion i Michał Szpak.

Wojciech Grzybała 
Kielczanin, historyk sztuki, 
dziennikarz, szef działów 
mody „Gali” i „Gali Men”.
Stylista gwiazd. Zawsze 
oryginalnie ubrany. Dla niego 
doskonałość mody to jej 
ponadczasowość  
i oryginalność.  

Tomasz Miler
Pasjonat krawiectwa 
miarowego, właściciel 
pracowni krawieckiej, sklepu 
z klasycznymi ubraniami 
męskimi i marki Miler 
Menswear.

Michał Zaczyński 
Krytyk mody, bloger, 
wykładowca. Od wielu lat 
publikuje w „Vogue”, „Elle” 
oraz „Fashion Magazine”.
Ekspert mody, autor bloga 
michalzaczynski.com (Michal 
Zaczynski Blog), przyjaciel 
Off Fashion.

Magdalena Płonka 
Jest jedną ze stu najbardziej 
wpływowych kobiet według 
„Pani”. Publicystka, autorka 
pierwszej książki w Polsce 
o odpowiedzialnej modzie. 
Dyrektor Międzynarodowej 
Szkoły Kostiumografii 
i Projektowania Ubioru oraz 
biegły sądowy.

Paweł Węgrzyn
Kielczanin, projektant i ekspert 
mody, przewodniczący 
kapituły jurorskiej Konkursu 
Akademii Sztuk Pięknych 
„Art. Fashion Designer”, 
Top 5 w rankingu polskich 
projektantów według Polskiej 
Akademii Mody, zdobywca 
Złotej Super Pętelki 2021.

Kasia Kaja Łęcka
Kielczanka, mieszka 
w Londynie, pracuje dla 
domów mody: Burbbery, 
Roberto Cavalli czy 
Balenciaga. 
Od pięciu lat na stałe 
związana z domem mody 
Louis Vuitton.

Marzena Singh 
Redaktor naczelna 
oraz wydawca jednego 
z najstarszych tytułów 
modowych na polskim rynku 
wydawniczym – „Fashion 
Magazine” oraz serwisu 
fashionpost.pl. Na stałe 
mieszka w Londynie.

Katarzyna Wróblewska 
Prodziekan Wydziału Sztuk 
Akademii Sztuk Pięknych 
w Łodzi. W 2012 roku uzyskała 
tytuł doktora sztuki w dziedzinie 
sztuk plastycznych, 
w dyscyplinie artystycznej – 
sztuki projektowe, a w lutym 
2018 roku stopień doktora 
habilitowanego.

Ewa Chabielska 
Współtwórczyni Laboratorium 
Mody, później Pracowni 
Tkaniny Instytutu Dizajnu. 
Obecnie pełni obowiązki 
Dyrektora Wzgórza 
Zamkowego w Kielcach.

Katarzyna Zawadzka 
Absolwentka Polimody, 
prestiżowej uczelni we 
Florencji, studiowała 
na wydziale Luxury 
Management. Brand Manager 
Hexeline, firmy odzieżowej, 
którą rozwija razem ze swoją 
mamą Haliną Zawadzką, 
projektantką

Żaneta Siłkowska
Absolwentka Międzynarodowej 
Szkoły Kostiumografii 
i Projektowania Ubioru. 
Zwyciężczyni i laureatka 
nagrody publiczności  
XXII edycji konkursu OFF 
Fashion „Wiwat Kielce!” 
w 2021 roku.

dr Jakub Bukowczan
Polski Dr House, lekarz 
internista, endokrynolog 
i diabetolog, współtwórca 
zdrowych metamorfoz w 3. 
edycji programu „Kanapowcy” 
emitowanego na antenie 
Telewizji TTV.

Augustyna Nowacka 
Dyrektor Naczelna Kieleckiego 
Centrum Kultury, magister 
sztuki, projektant ubioru 
i kostiumów scenicznych. 
Absolwentka ASP w Łodzi 
na wydziale wzornictwa, 
specjalizacja projektowanie 
ubioru. Wykładowca rysunku 
żurnalowego.

Organizator 23. Międzynarodowego 

Konkursu OFF Fashion 

informuje, że z przyczyn losowych, 

niezależnych od niego, skład jury 

może ulec zmianie 

|   IIIDODATEK SPECJALNY
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Pula nagród w konkursie to już pra-
wie 80 tysięcy złotych. Młodzi pro-

jektanci dostaną nagrody pieniężne, 
stypendia, vouchery i atrakcyjne pobyty 
w hotelach, statuetki  i inne dodatkowe  
nagrody. Niektórzy sponsorzy pamiętali 
także o uhonorowaniu  publiczności i ju-
rorów. 

Główne nagrody oraz statuetki wykonane 
przez artystę Sławomira Micka, dla najlep-
szych projektantów wskazanych przez jury: 

• I nagroda - 14000 złotych ufundowane 
przez sponsora konkursu firmę LPP, właści-
ciela marek: Reserved, Cropp, MOHITO, 
House i Sinsay;

• II nagroda - 10000 złotych ufundowana 
przez Prezydenta Miasta Kielce Bogdana 
Wentę;

• III nagroda - 6000 złotych ufundowana 
przez Dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury;

Inne nagrody:
• Nagrodę rzeczową o wartości 2000 

złotych wręczy wskazanemu przez siebie 
uczestnikowi konkursu Wojewoda Święto-
krzyski Zbigniew Koniusz.

• Swojego zwycięzcę wskaże także Gale-
ria Echo i uhonoruje go kwotą 2500 złotych.

• Faworyt widzów otrzyma Nagrodę Pu-
bliczności w wysokości 3000 złotych, ufun-
dowaną przez Binkowski Resort Kielce (Bin-
kowski Hotel, Dworek, Baseny Tropikalne)

• Wręczone zostaną także 3 dwudniowe 
vouchery po 2500 złotych każdy na pobyt 

w tym hotelu dla trzech wskazanych przez 
przedstawiciela Binkowski Resort projek-
tantów. 

• Polska Organizacja Turystyczna ufundo-
wała statuetkę POT i weekend dla 2 osób 
w hotelu MINERAL&SPA COTTONINA 
w Świeradowie-Zdroju. 

• Nagrodę dla projektanta w wysokości 
3000 zł ufundował też Hotel i Restauracja 
„Pod Złota Różą”.

• Właścicielka Salonu kosmetycznego  

For You Medical Day Spa nagrodzi publicz-
ność i jurorów. Nowi właściciele voucherów 
na dwa zabiegi kosmetyczne zostaną wylo-
sowani podczas finałowej Gali. Firma wska-
że także dwóch jurorów, którzy będą mogli 
skorzystać z usług. Łączna wartość vouche-
rów to 9000 złotych. 

• Hexeline marka ekskluzywnej odzieży 
dla kobiet, podaruje wskazanemu przez sie-
bie projektantowi voucher na zakup teksty-
liów o wartości 10000 złotych.

• Półroczne stypendia, nagrody rzeczowe 
oraz tablety graficzne  otrzymają projektanci 
od Międzynarodowej Szkoły Kostiumografii 
i Projektowania Ubioru w Warszawie.

• Staże w zakresie projektowania ufundo-
wała firma LPP, właściciel marek: Reserved, 
Cropp, MOHITO, House i Sinsay.

• Wzgórze Zamkowe Kielce ufundowało 
półroczne stypendium w Instytucie Designu 
w Kielcach.

• „Fashion Magazine” opublikuje na swo-
ich łamach zdjęcia nagrodzonej przez siebie 
kolekcji.

• Gościnny pokaz kolekcji podczas Łódź 
Young Fashion to nagroda ASP w Łodzi

• Najlepsza modelka i model otrzymają 
vouchery o wartości 1000 zł każdy, na zaku-
py w Grand Luxury Outlet.

- Mamy jeszcze dwa tygodnie. Wierzę, 
że współorganizatorzy, partnerzy medialni 
czy wspierające nas instytucje jeszcze nas 
zaskoczą swoimi pomysłami na wyróżnie-
nia dla młodych projektantów - wyjaśnia 
dyrektor Augustyna Nowacka. 

- Ale o tym przekonamy się już podczas 
finałowej Gali, na którą już dziś Państwa 
zapraszam. Warto przyjść, bo mamy jesz-
cze jedną niespodziankę. Nasza Gala sta-
nie się „tłem” modowego programu jednej 
z topowych stacji telewizyjnych. Kupcie 
bilet i przyjdźcie. Bilety są już w sprzedaży 
– zachęca dyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury.

Czekają cenne nagrody

Realizatorzy Gali Finałowej OFF Fashion 2022
Galę finałową od początku do koń-

ca tworzą kielczanie, OFF Fashion 
to praca i zaangażowanie wielu osób, by 
konkurs i widowisko przebiegło zgod-
nie z planem. 

• Reżyseria i choreografia Gali Finałowej 
Tomasz Rowiński;

• Koordynacja konkursu: Anna Skurato-
wicz-Cedro;

• Multimedia na scenie zapewni Piotr 
Stokowiec Smartside;

• Specjalny film przygotował Marian Wą-
chała;

• Swoje zdjęcia do projekcji udostępnili 
kieleccy fotografowie: Wiktor Franko, Le-
szek Kowalski, Piotr Michalec i Przemy-
sław Sękowski; 

• Modelki i modeli zapewni firma Euro-
media i Zbigniew Lisowski;

• Makijaż modelek i modeli będzie dzie-
łem Akademii Makijażu Ewy Filipeckiej;

• Ekipą fryzjerską zarządzać będzie 

Beata Wydrych Stylove Studio;
• Za zdjęcia odpowiada Mateusz Wolski 

fotograf KCK;
• Materiały graficzne i autorski plakat - 

Mateusz Stradomski;
• Specjaliści od trudnych zadań: Impre-

sariat KCK, czyli: Robert Wieczorek, Izabe-
la Filipczak, Krzysztof Zięba, Tomasz Kot. 
Wspierać ich będą nasi wolontariusze;

• Wszelkie genialne pomysły dźwięko-
wo-świetlno-scenograficzne na scenie 

zrealizuje nasza niezawodna ekipa tech-
niczna pod kierownictwem Sebastiana 
Wróblewskiego;

• Kabelki projekcyjno-internetowe spraw-
nie połączy i nad nimi czuwać będzie Da-
mian Stoga;

• Wsparcie zapewni cała ekipa Kieleckie-
go Centrum Kultury;

• Nad całością pieczę sprawować będą: 
Augustyna Nowacka dyrektor KCK i Artur 
Wijata wicedyrektor KCK.

IV  | DODATEK SPECJALNY
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Koncerty, pokazy tanecz-
ne, sportowe, Biała Noc 

i korowód bajkowych postaci 
- w ostatni weekend czerwca 
w centrum Kielc, i nie tylko, na 
mieszkańców i turystów cze-
kało mnóstwo atrakcji.

W pierwszy wieczór wielkiego 
świętowania swoje drzwi otwo-
rzyły miejskie instytucje kultury, 
które można było odwiedzać za 
darmo. Goście jak zwykle nie za-
wiedli. Pół tysiąca osób spróbo-
wało swoich sił w dawnych grach 
bez prądu, które udostępniło na 
dziedzińcu Muzeum Zabawek 
i Zabawy. Miłośnicy ciekawostek 
historycznych spędzali wieczór 
w Muzeum Historii Kielc. Tłumy 
zgromadził także rodzinny piknik 
w Domu Kultury Zameczek. 

W piątkowy wieczór scenę na 
Rynku otworzył Jacek Kawalec, 
który czarował kielecką publicz-
ność przebojami Joe Cockera. 

W sobotę barwnym punktem 
programu był korowód tancerzy 
Kieleckiego Teatru Tańca, którzy 
w kostiumach ze spektaklu „Ali-
cja w Krainie Czarów” przeszli 
przez centrum miasta. 

Na scenie na Rynku było bar-
dzo rockowo za sprawą artystów 
z Domu Kultury Białogon. Do 
Największego Zespołu Rocko-
wego po raz kolejny dołączyło 
wielu artystów, amatorów i zawo-
dowców. 

W Parku Miejskim wystąpili 
młodzi ludzie z Młodzieżowego 
Domu Kultury, a o atrakcje dla 
całych rodzin wokół sceny za-
dbali m.in. Energetyczne Cen-
trum Nauki, MPEC, policja i straż 
pożarna.

A ponieważ Święto Kielc wy-
chodzi także poza centrum, po 
raz pierwszy powstała scena na 
kieleckim Białogonie w ogrodzie 
Domu św. Jana Pawła II. W so-
botę wystąpili tam m.in. artyści 
z Ukrainy. 

Sobotniej zabawie towarzyszy-
ło Kieleckie Święto Rowerzysty. 
Ze środków z Budżetu Obywatel-
skiego zorganizowano korowód 
rowerowy, koncert i kino w Doli-
nie Silnicy.

Niedziela na Święcie Kielc 
upłynęła pod znakiem występów 
młodych wokalistów i tancerzy 
z Domu Kultury „Zameczek” 
i z Klubów Wolna Strefa. Wspa-
niałe prezentacje przygotowali 
też kieleccy seniorzy. 

Jak zwykle dużo emocji wzbu-
dziły pokazy sportowców z Kielc 
na Placu Artystów. 

Gwiazdą tegorocznego Święta 
Kielc był zespół „Łzy”.

© UM

Święto Kielc na początek wakacji

 Q Młodzi artyści z Kielc dołączyli do Największego Zespołu Rockowego, 
który zagrał na Rynku cztery polskie przeboje.
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Lato powitaliśmy na czterech scenach - na Rynku, Placu Artystów, w Parku Miejskim i w ogrodzie Domu św. Jana Pawła II na Białogonie. 
Dla publiczności wystąpiły dzieci, młodzież i seniorzy z Kielc oraz artyści z Ukrainy. Specjalną ofertę miały miejskie instytucje

 Q Ostatni weekend czerwca w Kielcach był bardzo gorący, ale nie tylko za sprawą aury. Atmosferę podgrzewało Święto Kielc i tłumy w centrum miasta. 
Podczas trzech dni świętowania każdy znalazł coś dla siebie. 

 Q Na zakończenie Święta Kielc wystąpił zespół Łzy, który porwał do 
zabawy liczną widownię na kieleckim Rynku.

 Q Święto Kielc można było także spędzić na dwóch kółkach. Kilkaset osób 
wzięło udział w Kieleckim Święcie Rowerzysty. Do zabawy dołączyli 
wiceprezydenci Agata Wojda i Marcin Chłodnicki.

 Q W warsztatach „Max gotuje  
z natury” przy Domu św. Jana 
Pawła II na Białogonie wzięli udział 
wiceprezydent Bożena Szczypiór 
i radny Arkadiusz Ślipikowski. 

 Q Kielecki Teatr Tańca zabrał 
kielczan do bajkowego świata. 
W centrum miasta można 
było spotkać bohaterów „Alicji 
w Krainie Czarów”.
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Romans, komedia, a może 
film obyczajowy lub kolej-

ne propozycje dla dzieci? Kino 
w plenerze Przyjazne Kielce – to 
pod Kieleckim Centrum Kultury 
oraz na osiedlach zaprasza na 
kolejne seanse. Na widzów cze-
kają wygodne leżaki i dmucha-
ny ekran, a na dzieci – 3 godziny 
zabawy z animatorkami z Raju 
Urwisa przed każdym osiedlo-
wym pokazem filmowym.

Projekt jest realizowany z Bu-
dżetu Obywatelskiego. Seanse od-
bywają się w każdy weekend lip-
ca. W najbliższy piątek 8 lipca 
zapraszamy pod KCK na komedię 
romantyczną o doświadczonym 
tenisiście, który spotyka młodą za-
wodniczkę. W filmie „Wimbledon” 
zobaczymy Kirsten Dust, znaną 
m.in. z „Melancholii” Larsa fon Trie-
ra (otrzymała nagrodę w Cannes 
dla najlepszej aktorki) i „Spiderma-
na” oraz Paula Bettany’ego („Kod 
da Vinci”, „Avengers” czy „Iron 
Man”). W filmie zobaczymy też 
Johna McEnroe i Sama Neila. 

W sobotę 9 lipca kino przeniesie 
się na osiedle KSM. Dzieciaki po 
zabawach, malowankach, konkur-
sach będą mogły obejrzeć legen-
darny film o przybyszu z innej pla-
nety, który zamieszkał z dziećmi, 

czyli kultowego „E.T.” Stevena 
Spielberga. Co ciekawe, w filmie 
jedną z głównych dziecięcych ról 
zagrała mała Drew Barrymore. 

W niedzielę 10 lipca kolejny film 
dla nieco starszych widzów, a więc 
pokaz odbędzie się pod Kieleckim 
Centrum Kultury. „Mama i ja” to ko-
media z Barbrą Streisand. To opo-
wieść o wyprawie po bezdrożach 
Ameryki, w którą wyruszają mama 
i jej dorosły już syn. Oboje podczas 
tej kilkudniowej podróży przekona-
ją się, jak wiele ich łączy. 

Następny weekend to znowu fil-
my dla dużych i mniejszych. 16 lip-
ca okaże się, że Na Stoku panuje 
„Dzień czekolady”. To pełna fantazji 
polska ekranizacja książki. Opo-
wieść o Monice i Dawidzie, którzy 
poznają m.in. Pożeraczy Dni, bu-
dzą Skoczka Czasu, któremu mu-
szą zapłacić czekoladą. Magiczna 
historia i wielkie nazwiska: Magda-
lena Cielecka, Tomasz Kot i Dawid 
Ogrodnik, by w filmie znaleźli coś 
dla siebie także opiekunowie dzieci. 

Dzień później, 17 lipca Cheer 
i „Syreny”. Mama z dwoma dziew-
czynkami (w roli jednej z nich Wi-
nona Rider) przeprowadza się do 
innego miasta. Tam spotyka wła-
ściciela sklepu z butami (w tej roli 
Bob Hoskins). Co z tego wyniknie? 

Jeśli nie wiecie, pojawcie się przed 
Kieleckim Centrum Kultury w przy-
szłą niedzielę.

Seanse zaczynają się o godz. 
20:30. Filmy na osiedlach („E.T.” 
i „Dzień czekolady”) poprzedzają 
zabawy dla dzieci, dostępne bez-
płatnie od godz. 17. Bańki mydla-
ne, konkursy, malowanie buziek, 
wielkie klocki, wyginane w róż-
ne kształty balony i malowanie 

w wersji XXL. Trzy godziny świet-
nej zabawy dla tych małych i tych 
większych. Projekcje filmowe na 

osiedlach zaczynają się także 
o godz. 20:30. 

© KCK

Pięć seansów kina Przyjazne Kielce

 Q Przed pokazami na osiedlach dzieci mogą uczestniczyć w 3-godzinnej bezpłatnej zabawie z animatorkami Raju Urwisa.

Piątek  8.07, godz. 20:30  - „Wimbledon”  – plac przed KCK
Sobota, 9.07, godz. 17 – „E.T.” – osiedle KSM
Niedziela 10.07, godz. 20:30 – „Mama i ja”, plac przed KCK
Sobota, 16.07, godz. 17 – „Dzień czekolady”, osiedle Na Stoku
Niedziela, 17.07, godz. 20:30 – „Syreny”, plac przed KCK

PLAN POKAZÓW
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Ona zawsze idzie pod prąd. 
Maria Peszek w Salonie Kobiet
Maria Peszek będzie gościnią ostatniego przed wakacyjną przerwą Salonu Kobiet 
w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda” KCK. Spotkanie już 10 lipca o godz. 17

Jest córką znanego akto-
ra i na początku poszła 

w jego ślady, by potem skrę-
cić i zostać wokalistką, autor-
ką tekstów. Czasami można 
ją spotkać w kinie lub teatrze. 
Ostatnio zagrała główną rolę 
w 4-odcinkowym serialu „Kró-
lowa”, dostępnym na platfor-
mie Netflix. Gra tam porzuconą 
w dzieciństwie córkę Andrzeja 
Seweryna.

Choć na początku karie-
ry zapowiadała buńczucznie: 
„Zawsze wiedziałam, że będę 
artystką. Najpierw chciałam pra-
cować w cyrku, później marzyłam 
o karierze śpiewaczki operowej, 
a potem już wiedziałam, że będę 
aktorką”, jej losy potoczyły się 
trochę inaczej. Jest wokalistką, 
kocha alternatywę i chodzenie 
pod prąd. Jej koncert w kwietniu 
tego roku w Teatrze Słowackie-
go w Krakowie – podobnie jak 
spektakl „Dziady” w reżyserii Mai 

Kleczewskiej – nie spodobał się 
zarządzającym teatrem władzom. 

- Chcę dostarczać piękna, bo 
jest go niewiele, a jest nam bardzo 
potrzebne - usłyszałam kiedyś 
Marię Peszek. I pomyślałam, że 
ta dziewczyna umie nam mieszać 
w głowach, Bo przecież w żadną 
z szuflad się nie mieści – zapo-
wiada rozmowę z artystką prowa-
dząca ten Salon Kobiet Marzena 
Sobala. I dodaje: - Porozmawiamy 
o granicach wolności, przezna-
czeniu, tolerancji. Porozmawiamy 
o Polsce i o nas, a także o serialu 
„Królowa”, w którym artystka gra, 
kto by się spodziewał, matkę-tra-
dycjonalistkę.

Maria Peszek ma niestandar-
dowe poglądy i nie boi się ich 
głośno wyrażać. Uważa, że ludzi 
na świecie jest za dużo, a ho-
mofobia jest nową wersją pol-
skiego antysemityzmu. Jest od-
ważna w tekstach i publicznych 
wystąpieniach. Na premierze 

„Królowej” wystąpiła w sukni 
uszytej z… pokrowca na garnitur, 
by podkreślić swoją osobowość 
„Śmieciowej Królowej”.  Autorem 
projektu był Tomasz Ossoliński, 
który przygotował garnitury dla 
Seweryna do filmu. 

Ma na swoim koncie kilka al-
bumów. Pierwsza „Miasto ma-
nia” była objawieniem na alter-
natywnej scenie. Druga – „Maria 
Awaria” ugruntowała jej pozycję 
gwiazdy sceny off. Potem przy-
szła pora na „Jezus Maria Pe-
szek”, „Karabin” i „Ave Maria”. 
Po drodze przeszła poważne za-
łamanie nerwowe, które posłuży-
lo jej za materiał do jednej z płyt. 

Salon Kobiet rozpocznie się 
w niedzielę, 10 lipca o godz. 17 
w Galerii Sztuki Współczesnej 
„Winda” KCK. Bilety kosztują po 
20 zł. Można je kupić w kasie 
KCK lub na bilety24.kck.com.pl

© KCK

Raz, dwa, trzy, wygrywamy my! Artystyczne półkolonie w KCK
Dlaczego lubimy gry i zaba-

wy? Co nam dają i do czego 
tak naprawdę służą? 30 dziecia-
ków uczestniczących w zajęciach 
„Lato w teatrze” zastanawia się 
nad tym od poniedziałku. Zaję-
cia pod hasłem „Raz, dwa, trzy, 
wygrywamy my!” są dofinanso-
wane przez Instytut Teatralny im. 
Raszewskiego ze środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w wysokości 37 tys. 
złotych. 

- Wakacyjne półkolonie w Insty-
tucie mają już 15-letnią historię. 
KCK realizuje je po raz pierwszy, 
wspólnie z Teatrem Lalki i Aktora 
„Kubuś” – wyjaśnia dyrektor KCK 
Augustyna Nowacka. Dzieciaki 
pracują w mniejszych grupach 
z pięcioma prowadzącymi przez 
2 tygodnie. Za zajęcia teatralne 
odpowiadają aktorzy z „Kubusia”: 
Agata Sobota, Ewa Lubacz i Mi-
chał Olszewski. Zajęcia plastycz-
ne poprowadzi Daria Maroń-Ptak 
z KCK, a zajęcia integracyjne 

i kulturowe – Agnieszka Kozłow-
ska-Piasta. Dzieci odwiedzą tak-
że Muzeum Zabawek i Zabawy, 
Radio eM. – Pierwszego dnia za-
jęć przytoczyły z „Kubusia” wiel-
ką styropianową kulę. Ciekawe, 
co z nią zrobią – zastanawia się 

głośno dyrektor Nowacka. 
Efekt ich dwutygodniowej pra-

cy zobaczyć będą mogli wszy-
scy. – Już dziś zapraszamy na 
pokaz finałowy, który odbędzie się 
17 lipca. Czy to będzie spektakl, 
etiudy, instalacja, a  może  teatr 

uliczny, przekonamy się wkrótce. 
Naczelną zasadą „Lata w teatrze”  
jest podążanie za dziećmi, ich wy-
obraźnią i kreatywnością. To one 
są twórcami, a prowadzący po-
magają im zrealizować pomysły 
– wyjaśnia Augustyna Nowacka.

W ekipie uczestników jest 
ósemka dzieci z Ukrainy, miesz-
kająca od kilku miesięcy w Kiel-
cach. Rekrutacją i wsparciem za-
jęło się Stowarzyszenie Integracja 
Europa-Wschód, od lat współpra-
cujące z naszymi sąsiadami zza 
wschodniej granicy.  – Zabawa 
to doskonała metoda na integra-
cję. Okazuje się, że bawić lubią 
się wszystkie dzieci, bez wzglę-
du na narodowość, język. To do-
skonale widać podczas naszych 
zajęć. Już zawiązały się między-
narodowe przyjaźnie – opowiada 
z uśmiechem dyrektor Nowacka.

Na pokaz finałowy uczestników 
„Lata w teatrze”  zapraszamy 17 
lipca do Kieleckiego Centrum Kul-
tury o godz. 18. 

Patronat honorowy: Prezydent 
Kielc Bogdan Wenta. Patronat 
medialny: Radio eM, Radio Kiel-
ce, „Echo Dnia”, e-teatr.pl, TVP3. 
Partnerzy: Straż Miejska Kielce, 
Muzeum Zabawek i Zabawy, Wodo-
ciągi Kieleckie.                 © KCK

 Q Maria Peszek będzie gościem Salonu Kobiet w Kieleckim Centrum Kultury.

 Q Czy to kula, czy to globus, czy rekwizyt czy zabawka, jeszcze nie wiadomo. Styropianowa ogromną kulę przytoczyli 
z Teatru „Kubuś” do Kieleckiego Centrum Kultury uczestnicy półkolonii „Lato w teatrze”. 
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 Q W Kielcach uczczono 76. rocznicę pogromu ludności żydowskiej.  
W uroczystościach na cmentarzu żydowskim uczestniczyli prezydent 
Bogdan Wenta oraz jego zastępcy Agata Wojda i Marcin Chłodnicki.

 Q W Teatrze im. S. Żeromskiego poznaliśmy laureatów plebiscytu 
„O Dziką Różę”. Nagrodę Prezydenta Miasta Kielce dla Janusza 
Głogowskiego wręczył wiceprezydent Marcin Chłodnicki. 
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W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q NeonatoOlka, czyli dr Aleksandra Głasyś-Jakubczyk, specjalistka w dziedzinie neonatologii 
z Wojewódzkiego Szpitala na Czarnowie była gościnią kolejnego Salonu Kobiet w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda”. Rozmowę prowadziła Aleksandra Bielecka.

 Q Jacek Kawalec rozgrzał publiczność na Rynku pierwszego wieczoru tegorocznego Święta 
Kielc.  Aktor i wokalista wystąpił na zaproszenie Kieleckiego Centrum Kultury. Doskonale 
naśladował chrapliwy, rockowy głos Joe Cockera, śpiewając jego hity.

 Q Ławeczka upamiętniająca pieśniarza, kabareciarza i kompozytora Bronisława Opałkę, stanęła 
na ul. Sienkiewicza. Pomysłodawcami byli przyjaciele artysty. Na zdjęciu Ewa Kozłowska ze 
Społecznego Komitetu na Recz Budowy Ławeczki i Prezydent Kielc Bogdan Wenta.

 Q Wiceprezydent Bożena Szczypiór przywitała uczestników 
drugiego kursu integracyjnego dla obywateli Ukrainy. 
Dzięki projektowi do Kielc przyjedzie 90 osób z Winnicy.
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 Q Pracownicy Kieleckiego Centrum Kultury: kierownik Impresariatu Robert Wieczorek i Andrzej 
Skorupski, szef Teatru „Pegaz” otrzymali Nagrody Prezydenta Kielc III stopnia za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 Q Światowe Forum Miejskie w Katowicach. 
Prezydent Wenta podpisuje symboliczną 
deklarację dla Krajowej Polityki Miejskiej.

 Q  Z okazji 25-lecia współpracy Kielc z Miastem 
Gotha, Prezydent Bogdan Wenta i Nadburmistrz 
Gotha Knut Kreuch podpisali memorandum  
o kontynuacji dobrych stosunków.
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